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70 årige angav at have konsulteret en heilprakti- 
ker inden for det seneste år. 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra 
det tyske sundhedsministerium og vedlægger 
den refererede udtalelse til orientering. (Ikke op- 
trykt her). 

Spm. nr. S 688 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (15/11 02) 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren med øjeblikkelig virkning sætte 
en stopper for, at studerende fra psykoterapeut- 
skolen på Østerbro i København øver sig i terapi 
på klienter med lavt selvværd og manglende 
selvtillid?« . .  

Begrundelse 

Spørgeren mener, ligesom Dansk Psykolog For- 
ening, at det er uansvarligt at sætte studerende, 
til at arbejde med terapi. De mangler den nød- 
vendige uddannelse, erfaring og autorisation. 

Svar (28/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 

, Af artikler i Politiken den 9. november 2002 
fremgår det, at studerende på Psykoterapeut 
Skolen på Østerbro mod en betaling på 100 eller 
200 kr. i timen udfører terapeutisk arbejde på 
personer med lavt selvværd og manglende selv- 
tillid som et led i deres studieforløb. 

Jeg kan oplyse, at Socialministeriet over for 
Undervisningsministeriet i et brev af 12. novem- 
ber 2002 har foreslået et møde om, hvordan der 
eventuelt kan etableres en godkendelsesordning 
for psykoterapeutuddannelsen med henblik på 
at sikre kvaliteten af uddannelsen til psykotera- 
peut. Herunder vil det også blive afklaret, om 
der er behov for at fastsætte særlige regler ved- 
rørende studerendes mulighed for udøvelse af 
terapi under deres studieforløb. Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet vil også deltage mødet. 

Når mødet har været afholdt vil jeg orientere 
spørgeren om, hvad der videre vil ske i sagen. 

Ad spm. nr. S 110 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 701, lød således: 

Til justitsministeren (4/10 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at nedbringe an- 
tallet af tilgodehavende fridage for Københavns 
Politi?« 

Supplerende svar (26/11 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politidi- 
rektøren i København, der har oplyst følgende: 

»Københavns politi har gennem indeværende 
år ikke været i stand til at begrænse, endsige re- 
ducere antallet af tilgodehavende fridage. Dette 
har navnlig sammenhæng med forberedelserne 
op til og indsatsen under EU-formandskabet. Ef- 
ter årsskiftet, hvor formandskabsperioden er af- 
sluttet, vil der gennem en målrettet planlægning 
og prioritering af opgaverne på de enkelte tjene- 
stesteder blive iværksat tiltag med henblik på 
reducering af antallet af, tilgodehavende fridage 
til et acceptabelt niveau, der efter min opfattelse 
vil være i størrelsesordenen ca. 20.000 dage i Kø- 
benhavns politi. Samtidig må det i højere grad 
end hidtil gennem tilrettelæggelse af tjenesten 
sikres, at der ikke på ny oparbejdes et meget 
stort antal tilgodehavende fridage. Dette vil så- 
ledes alene kunne accepteres, såfremt der ind- 
træffer helt ekstraordinære forhold eller opstår 
meget ressourcekrævende opgaver, der skal lø- 
ses umiddelbart.« 

Rigspolitichefen har tiltrådt det oplyste, hvor- 
til j eg kan henvise. 


